Протокол общественного обсуждения
проектов благоустройства общественных территорий на 2023 год
в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

№ 1/2022

д. Тукса «28» июля 2022г.					                     16 часов 00 мин

Место проведения: актовый зал ООО «Молочная ферма «Искра» (д. Тукса, ул. Новая, д. 1а)
Присутствовали: жители д. Тукса, глава Туксинского сельского поселения, представители администрации Туксинского сельского поселения, депутаты Совета Туксинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]Общее количество участников общественного обсуждения - 43 человек.
Председатель общественного обсуждения: Корнилова Инна Николаевна – глава Туксинского сельского поселения
Секретарь общественного обсуждения: Петровина Виктория Леонидовна – ведущий специалист администрации Туксинского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, для включения в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения».

Выступили:
Корнилова И.Н.  В администрацию Туксинского сельского поселения предложений по благоустройству общественных территорий от жителей поселения не поступало.
На общественной комиссии администрацией Туксинского сельского поселения предложено включить территорию около крытой уличной сцены в д. Тукса по ул. Юбилейная в общественные территории подлежащие благоустройству в 2023 году, был представлен дизайн-проект.
Уведомление о проведении общественного обсуждения по включению общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, в Программу было размещено на официальном сайте Туксинского сельского поселения 27.06.2022 г.
Администрация Туксинского сельского поселения предложила провести работы на территории около крутой уличной сцены в д. Тукса по ул. Юбилейная. Необходимо обустроить данную территорию, придать эстетический вид. Для создания образа благоустроенной территории около крытой уличной сцены планируется выполнить работы согласно дизайн-проекту. Для проведения работ предложено включить территорию в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения» на 2023 год.

Результаты голосования: «за» - 43 человек, «воздержались» -0, «против» - 0.

Председатель объявил  об окончании общественного обсуждения и поблагодарил всех присутствующих.
Время окончания общественного обсуждения: 17  часов  05 минут.

Председатель: 								И.Н. Корнилова

Секретарь:									В.Л. Петровина

Протокол общественного обсуждения

проектов благоустройства

общественных территорий на 2023

год

в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

№

1

/2022

д. Тукса «

28»

июля

2022

г.

16

часов 0

0 мин

Место проведения:

актовый зал ООО «Молочная ферма «Искра» (д. Тукса, ул. Новая, д.

1а)

Присутствовали:

жители д. Тукса, глава Туксинского сельского поселения,

представители администрации Туксинского сельского поселения, депутаты Совета

Туксинского сельског

о поселения.

Общее количество участник

ов общественного

обсуждения

-

4

3

человек.

Председатель общественного обсуждения: Корнилова Инна Николаевна

–

глава

Туксинского сельского поселения

Секретарь общественного обсуждения: Петровина Виктория Леонидовна

–

вед

ущий

специалист администрации Туксинского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор

общественных территорий, п

одлежащих благоустройству в 202

3

году, для

включения

в муниципальную программу

«Ф

ормирования современной городской среды

на территории Туксинс

кого сельского поселения»

.

Выступили:

Корнилова И.Н.

В

администрацию Туксинского сельского поселения

предложений

по

благоустройству общественных территорий от жителей поселения не поступало.

На общественной комиссии администрацией Туксинского

сельского поселения

предлож

ено включить

территорию

около крытой уличной сцены в

д. Тукса по ул.

Юбилейная

в общественные территории подлежа

щие благоустройству в 2023

году, был

представлен дизайн

-

проект

.

Уведомление о проведении общественного обсуждения

по включению общественных

территорий, п

одлежащих благоустройству в 2023

году, в Программу

было размещено на

официальном сайте Ту

ксинского сельского поселения

27.06.2022

г

.

Администрация Туксинского сельског

о поселения

предложила

провести

работ

ы

на

территории

около крутой уличной сц

ены в д. Тукса по ул. Юбилейная

.

Необходимо

обус

троить данную территор

ию, придать эстетический вид.

Для

создания

образа

благоустроенной территории

около крытой уличной сцены планируется выполнить

работы согласно дизайн

-

проекту

.

Для проведения работ предложено

включить

территорию

в муниципальную программу

«

Формирование современной

городской среды

на территории Туксинского сельского поселения

»

на 2023

год.

Результаты голосовани

я: «за»

-

4

3

человек, «воздержались»

-

0, «против»

-

0.

Председатель объявил  об окончании общественного обсуждения и поблагодарил всех

присутствующих.

Время

оконча

ния общественного обсуждения: 17

часов  0

5 минут.

Председатель:

И.Н. Корнилова

Секретарь:

В.Л. Петровина